
STAD BRUSSEL
Organisation
Service juridique et Secrétariat des Assemblées
Service juridique

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Juridische Dienst en Secretariaat van de Vergaderingen
Juridische dienst

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2409776

Ontwerp-Besluit - Raad van 14/06/2021

JD.- 49838/SM.- EURO 2020.- Uitzending op groot scherm van wedstrijden.- Politieverordening van de
Burgemeester.- Bevestiging.

De Gemeenteraad,

Gelet op artikel 135 §2, 5° van de nieuwe gemeentewet die bepaalt dat de gemeenten tot taak hebben om, ten behoeve van de
inwoners, te voorzien in een goede politie, met name over de veiligheid en de rust op openbare wegen en plaatsen en in openbare
gebouwen en dat het hun meer bepaald toekomt om de passende maatregelen te nemen om rampen en plagen, zoals brand,
epidemieën en epizoötieën te voorkomen en te doen ophouden door de nodige hulp te verstrekken;

Gelet op artikel 134 van diezelfde wet die, in geval van nood, die regelgevende bevoegdheid van de politie aan de burgemeester
toevertrouwt, wanneer de minste vertraging gevaar of schade zou kunnen opleveren voor de bewoners;

Gelet op de wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke administratieve sancties;

Gelet op de ministerieel besluit van 28 oktober 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus
COVID-19 te beperken en de opeenvolgende wijzigingen ervan;

Gelet op de omzendbrief OOP 42 quater tot wijzih-ging van de omzendbrief OOP 42ter betreffende het uitzenden van
voetbalwedstrijden op een groot scherm op het Belgische grondgebied en de organisatie van evenementen gelieerd aan voetbal;

Overwegende dat het coronavirus COVID-19 op 11 maart 2020 door de Wereldgezondheidsorganisatie bestempeld werd als een
pandemie;

Overwegende dat het UEFA EURO 2020 plaatsvindt van 11 juni tot 11 juli 2021;

Gelet op de aanwezigheid van talrijke drankgelegenheden en restaurants op het grondgebied van de gemeente waar
sportevenementen van deze omvang doorgaans worden uitgezonden;

Om uitzending van de voetbalwedstrijden van Euro 2020 op schermen op terrassen mogelijk te maken zonder de sanitaire
maatregelen in gevaar te brengen en om het risico van ongeoorloofde uitzending te vermijden, wordt voorgesteld de (her)uitzending
van de wedstrijden binnen de horecaetablissementen op het grondgebied van de stad te kanaliseren door middel van de bepalingen
opgesomd in artikels 1 tot 4 van de Politieverordening van de Burgemeester.

BESLUIT:
Enig artikel De Politieverordening van de Burgemeester dd. 09/06/2021 m.b.t. de uitzending op groot scherm van wedstrijden van
EURO 2020 bevestigen.

Onderwerp : 

Nr DO : 68

10/06/2021 19:37    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2409776

Bijlagen :
Politieverordening (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

10/06/2021 19:37    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/14-06-2021s/14%2006%202021%20OJ%20point_punt%20(068)/068_Ordonnnance%20de%20police.pdf

